
CENTRALE UNICA DICOMMITTENZA
Art 33 D Lvo 163/2006

Comune di Guardia Lombardi - Comune di Morra De Sanctis

PROVINCIA DI AVELLINO
′匁
　
¨

COMUNE D:MORRA DES A N CTIS
Provincia di Ave‖ ino

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N 07 DEL 18 02 2015

Res.sen. N. 4+ d"! %{"?,1?.4t
OGGETTO: Lavori di manutenzione ed adeguamento Casa Comunale e annesso garage. Fornitura e posa

impianto di videosorveglianza. Affidamento lavori e impegno spesa. CIG: ZB2135ACB7

IL RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che
- con prowedimento di Giunta Comunale n'8 del 12 gennaio 2008, esecutivo, E stato approvato - a tutti gli effetti di

legge - il progetto esecutivo dei lavori di "manutenzione e adeguamento Casa Comunale e annesso Sarage ", redatto
dall'UTC , neil'importo complessivo di € 263.7A7,00 di cui € 215.000,00 per lavori a base d'appalto (€ 210.700,00

assoggettabili a ribasso ed € 4.300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ), finanziato con mutuo Cassa DD.PP.

pos. n.4523235 assistito da contributo regionale ai sensi della LR 5111978;

- con propria determinazione n. 9 del 27.07.20L4 deni lavori sono stati affidati all'lmpresa GIUSTO costruzioni Via

Cerreto, n' 29 - 83031 -ARIANOIRPINO (Av)_per il prezzo di € 740.'117,78 oltre oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso per € 4.300,00 e cosi per complessivi € 145.011,78 al netto del ribasso del 33,217 % sul totale a base d'asta

- con contratto rep. n. 340 del 22 settembre 2014 sono stati appaltati all'lmpresa " Giusto costruzioni srl " con sede in

Ariano lrpino i lavori di cui sopra, al prezzo netto di appalto di ewo 740.777,78, pari all'importo a base d'asta di euro

215.000,00 al netto del ribasso d'asta del33,2L7 o/o offerto in sede di aggiudicazione, aumentato degli oneri della sicurezza

pari a euro 4.300,00;
CONSIDERATO che
- sono in fase di ultimazione i lavori di manutenzione e adeguamento della casa comunale ;

- fra le somme a disposizione dell'Amministrazione per lavori e forniture in economia E prevista tra l'altro la fornitura e

posa di impianto di video sorveglianza costituito da telecamere per il controllo delle aree esterne per un costo stimato di

circa € 3.000,00 oltre IVA;

- al fine di evitare danneggiamenti durante la posa a opportuno installare detto impianto prima del completamento delle

opere di rifiniture esterne che, per la particolarite dei materiali utilizzati, non sono piir suscettibili di ritocchi localizzati;

Visto l'art. 125 comma 8 del D.Lvo 163/2006 ultimo periodo che consente l'affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a € 40.000,00 nonch6 il Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi e per la fornitura
di beni e servizi in economia approvato con deliberazione di C.C. n. L2 del 9/06/2006 come modificata con
deliberazione del C.C. n. 4l2OL4 ;

Ritenuto opportuno, per l'ammontare dell'importo e la necessite di prowedere per imotivi sopra esposti,
procedere mediante richiesta ad unica ditta specializzata nel settore;
Visto
il preventivo della Ditta GIUGLIANO srl di Lioni , interpellata per le vie brevi, che quantifica la spesa in €
2.700,00 IVA esclusa come da dettagllo dell'offerta medesima aBli atti d'ufficio ( ptot. 4239/20741;



Giudicato
il preventivo di cui sopra congruo e in linea con i prezzi di mercato;
Ritenuto che ricorrono le condizioni per procedere a trattativa privata diretta con la Ditta ritenuta idonea e

di dover prowedere quanto prima in merito alla contrattazione ;

Preso atto che
- le Amministrazioni Comunali di Guardia Lombardi e di Morra De Sanctis con deliberazioni dei rispettivi
Consigli Comunali n.02 del 06/02/2015 e n. 2 del 06/0212015, esecutive, hanno proweduto ai sensi dell'art. 33
del D.Lgs n. 163/2006 a costituire in forma associata un'unica centrale di committenza per l'acquisizione di
lavori, servizi e forniture approvando la conven2ione, regolamentante i rapportitra i due enti;
- tale convenzione, regolarmente sottoscritta dai rispettivi Sindaci pro-tempore, tra l'altro, prevede che, per
le procedure di affidamento di lavori inferiori a 100.00,00 euro e dei servizi e forniture di importo inferiore ad
40.000,00 euro, la Centrale opera per iltramite dei responsabili dei procedimenti dei singoli enti
Richiamata la propria determinazione n. tO7/2O74
Visto‖ D lvo 267/2000

Visto‖ D Lvo 165/2001

Vista la L 127/1997

Vista la legge l14/2014

Visto il D lvo 163/2006

Visto il provvedimento sindacale prot N 3181

responsabile de‖ `area tecnica,

del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito l'incarico di

Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n. 5/2015
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'a rt. 147lbis del d.lvo n.267 /2000 e ss. mm.ii

DETERMINA
l.approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo
2. di affidare la fornitura e la posa in opera dell'impianto di videosorveglianza esterna da realizzarsi presso la
Casa Comunale alla ditta GIUGI-IANO srl di Lioni per una spesa di € 3.294,00 IVA compresa, come dettagliata
nell'offerta in atti al prot. n.4239/2oL4;
3. di dare atto che la stipula del contratto awerr) mediante scrittura privata non autenticata da registrare in
caso d'uso;
4. di dare atto che la spesa complessiva di € 3.294,00 d imputata al cap.315501 art.1 mis. 1 pgm 1 del b.p.
2015 rr.pp. in corso di predisposizione;

5. di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i prowedimenti di propria
competenza.
6. di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di procedere al pagamento delle spettanze in favore della
affidataria a presentazione di fattura vistata dall'UTC per l'effettivo e regolare intervento ;

7. di trasmettere la presente determinazione alla Ditta affidataria che restituire copia debitamente sottoscritta
per accettazione;
8. di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma l del D.LBs. 12.02.1993 n.

39 tramite sistema informativo automatizzato:
. d esecutiva al momento dell'apposizione del visto diregolarite contabile attestante la copertura

finanziaria, nel caso comporti impegno dispesa;
. va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
. va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio

notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
._

Morra De Sanctis 18 02 2015

ヽ
、  1



/
/`

COMUNE Dl MORRA DES A N CTIS
Provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081)
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N 07 DEL 18 02 2015

Reg gen N

OGGETTO: Lavori di manutenzione ed adeguarnento casa Comunale e annesso garage Fornitura e posa

irnpianto di videosorvegiianza AfF damento lavori e impegno spesa  CIG: ZB2135ACB7

PARERI Ai SENSi DELL'ART.147ノ biS del D.Lvo n.267/2000 e ss.mmJi.

. Parere in ordine alla regolarit; tecnica :

Morra de Sanctis

Flt'l c tvi v' : LJ

r Parere in ordine

Morra De Sanctis

alla regolarite contabile: FA*f nE{ c \€

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap. 3lS Sg1

Morra De Sanctis, li

coMUNE Dir40RRA DE SANCTIS(AV)
“

」ヽ

「

Ｓノ
■”杵

M

12Eζanlャ (1、


